
 

REGIONE PIEMONTE BU1 04/01/2024 
 

Codice A1006E 
D.D. 22 dicembre 2023, n. 752 
Rimborso spese per il personale della Città Metropolitana di Torino e delle Province 
piemontesi che svolge funzioni di polizia amministrativa e in materie di ambiente. Impegni di 
spesa capitolo 145912/2023 per Euro 4.602.175,51 e capitolo 145913/2023 per Euro 
4.951.937,22. 
 
 

 

ATTO DD 752/A1006E/2023 DEL 22/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
OGGETTO:  Rimborso spese per il personale della Città Metropolitana di Torino e delle Province 

piemontesi che svolge funzioni di polizia amministrativa e in materie di ambiente. 
Impegni di spesa capitolo 145912/2023 per Euro 4.602.175,51 e capitolo 
145913/2023 per Euro 4.951.937,22. 
 

Premesso che: 
 
la Legge 7 aprile 2014, n. 56 (disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni) all’art. 1, comma 89 dispone che lo Stato e le Regioni procedano all’attribuzione 
e al riordino delle funzioni provinciali diverse da quelle fondamentali di cui all’art. 1, comma 85 
della stessa legge;  
La L.R. 29.10.2015, n. 23 “Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Province in 
attuazione della Legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni)” tra l’altro definisce, agli articoli 2 e 5, comma 1, le funzioni 
allocate in capo alle Province ed alla Citta Metropolitana di Torino e comuni a tutti gli enti, nonché 
all’articolo 24 pone a carico della Regione le spese connesse all’applicazione della legge stessa a far 
data dall’1.1.2016 e riconosce a partire dall’anno 2015 alla Città Metropolitana ed alla Provincia del 
Verbano-Cusio-Ossola contributi finalizzati a favorire l’avvio delle specifiche funzioni loro 
attribuite; 
 
Rilevato che la predetta legge regionale prevede inoltre: 
 
▪ all’art. 10 (accordi per il trasferimento delle risorse), comma 1, che “nel rispetto di quanto 

stabilito dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 settembre 2014, il 
trasferimento delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative, nonché dei 
rapporti attivi e passivi connessi all'esercizio delle funzioni oggetto di riordino è disciplinato 
da specifici accordi”; 

 
▪ all’art. 10, comma 5, che: “In attuazione dell'articolo 5 del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78 

(Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali. Disposizioni per garantire la continuità dei 



 

dispositivi di sicurezza e di controllo del territorio. Razionalizzazione delle spese del Servizio 
sanitario nazionale nonché norme in materia di rifiuti e di emissioni industriali) convertito con 
modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 e al fine di garantire l'efficace svolgimento 
delle funzioni oggetto di riordino, la Regione, nell'ambito dell'accordo quadro di cui al comma 
2, individua entro il 15 novembre 2015 il contingente numerico del personale che svolge le 
funzioni di polizia amministrativa locale connesse a tali funzioni e ne quantifica la spesa a 
carico dell'ente”; 

 
▪ all’art. 12 (Trasferimento del personale nei ruoli regionali), comma 3 che: “Il personale delle 

province e della Città Metropolitana con contratto di lavoro a tempo indeterminato, a tempo 
determinato in corso e fino alla scadenza dello stesso, trasferito alla Regione, è inserito in un 
ruolo separato, di durata transitoria, della dotazione organica della Giunta regionale.”; 

 
▪ all’art. 12, comma 4 che: “Il personale delle province e della Città Metropolitana che svolge le 

funzioni, confermate, attribuite o delegate a questi enti ai sensi degli articoli 2, 5, 9 e 
dell'articolo 10, comma 3, con effetto dalla data stabilita ai sensi dell'articolo 11 viene 
distaccato per lo svolgimento delle stesse, previa sottoscrizione di apposite convenzioni per la 
gestione del rapporto di lavoro e previo confronto con le organizzazioni sindacali”;  

 
Considerato che la Regione e gli enti suddetti hanno provveduto alla stipula di accordi per 
l’individuazione del personale regionale da distaccare presso gli enti per la gestione delle funzioni, 
ai sensi dell’articolo 12, comma 4, della legge regionale, e del personale che svolge funzioni di 
polizia amministrativa locale il cui costo è a carico della Regione ai sensi dell’articolo 10, comma 5, 
approvati con le deliberazioni della Giunta regionale n. 1-2405 del 16.11.2015 e n. 1-2692 del 
23.12.2015; 
 
Preso atto delle comunicazioni pervenute dalle Amministrazioni provinciali e della Città 
Metropolitana di Torino relative alle spese sostenute nel corso del 2023 per il personale addetto alle 
funzioni di polizia amministrativa, secondo la ripartizione contenuta nella seguente tabella, colonna 
“A”: 
 
Visto l’articolo 10, comma 4, il quale dispone che la Regione concorre annualmente alle spese per il 
personale adibito alle funzioni in materia di ambiente per una percentuale massima del 40 per cento 
della spesa complessiva sostenuta al 31 dicembre 2015 dalle province e dalla Città Metropolitana di 
Torino, ripartita tra gli enti sulla base di specifici accordi, secondo la ripartizione contenuta nella 
presente tabella, colonna “B”. 
 

Amministrazione 

Colonna “A”  
Capitolo 145912 
  
contributo 100% 
personale polizia 
amministrativa  

Colonna “B”  Capitolo 
145913 
  
contributo 40% 
personale funzioni 
ambientali  

Totale 

Provincia di 
Alessandria 
(cod. ben.: 26155) 

€ 1.247.110,31 € 889.415,72 € 2.136.526,03 

Provincia di Asti 
(cod. ben.: 2652) € 335.222,77 € 172.645,60 € 507.868,37 



 

Provincia di Biella 
(cod. ben.: 22526) € 229.508,25 € 168.033,81 € 397.542,06 

Provincia di Cuneo 
(cod. ben.: 10324) € 672.027,95 € 710.760,26 € 1.382.788,21 

Provincia di Novara 
(cod. ben.: 15101) € 246.323,89 € 164.623,97 € 410.947,86 

Provincia del Verbano-
Cusio-Ossola (cod. 
ben.: 122682) 

€ 554.386,38 € 284.200,30 € 838.586,68 

Provincia di Vercelli 
(cod. ben.: 14976) € 474.618,11 € 338.029,78 € 812.647,89 

Città Metropolitana di 
Torino 
(cod. ben.: 297941) 

€ 842.977,85 € 2.224.227,78 € 3.067.205,63 

Totale € 4.602.175,51 € 4.951.937,22 € 9.554.112,73 

 
Ritenuto di impegnare, per la copertura delle spese sopra descritte, la somma di € 4.602.175,51 sul 
capitolo 145912/2023 e di € 4.951.937,22 sul capitolo 145913/2023 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023, per un importo complessivo di € 9.554.112,73, oneri fiscali e 
contributi inclusi secondo la ripartizione individuata e riportata nella precedente tabella. 
 
Dato atto che ambedue i capitoli 145912/2023 e 145913/2023 sono inseriti nell’allegato 12 (spese 
obbligatorie) della legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 (legge di bilancio 2023-2025). 
Dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011 (allegato n. 4.2) la spesa è imputabile all’annualità 2023; 
 
Verificata la compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e con gli stanziamenti di competenza e di cassa di cui 
alla L.R. n. 6/2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR 1-4046 del 
17.10.16 succitata come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Artt. 17, 18 e 33 della L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 



 

• Art. 47 del provvedimento organizzativo approvato con D.G.R. n. 75-13015 del 30.12.2009 
e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" artt. 17 e 18; 

• L.R. n. 23/2015 "Riordino delle funzioni amministrative conferite alle Province in 
attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni)"; 

• D.lgs n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al principio contabile 
della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione all'esercizio 
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000"; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 
12-5546 del 29.8.2017); 

• Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• D.G.P.R. 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3.8.2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e 
al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 
2023"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3.8.2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e 
al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 
2023"; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della DGR n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" che disciplina altresì, nell'apposita sezione, le misure di prevenzione della 
corruzione; 



 

• D.G.R. n. 5-7818/2023/XI del 30 novembre 2023: Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025. Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie 
e variazione del bilancio di previsione 2023-2025"; 

• Visti i capitoli n. 145912/2023 e n. 145913/2023, che risultano pertinenti e presentano la 
necessaria disponibilità; 

DETERMINA  
 
- di impegnare la somma di € 4.602.175.51 sul capitolo 145912/2023 e di € 4.951.937,22 sul 
capitolo 145913/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, per far fronte 
alla spesa in favore delle Province piemontesi e della Città Metropolitana di Torino, a titolo di 
rimborso delle spese sostenute nel corso del 2023 per il personale che svolge funzioni di polizia 
amministrativa e funzioni in materia ambientale, per un importo complessivo di € 9.554.112,73, 
oneri fiscali e contributi inclusi secondo la ripartizione indicata in premessa. 
 
Dato atto che la transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A - elenco 
registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Si attesta che non è necessaria l’acquisizione della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
Si attesta l’inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di 
bilancio (oneri indiretti); 
 
La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione disciplinati dal D.lgs. n. 
33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010, l’efficacia della stessa non rileva ai fini della 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 . 
 
Dirigente responsabile del Procedimento: Dott.ssa Francesca RICCIARELLI 
Beneficiario: Province piemontesi e Città Metropolitana di Torino  
Importo spesa complessiva:€ 9.554.112,73  
Modalità di individuazione del beneficiario: accordo ex art. 23 comma 1, lett. d), del D.lgs. n. 
33/2013 in attuazione della L. R. n. 23/2015.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25187
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
ALESSANDRIA
Importo (€): 1.247.110,31
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 26155
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25188
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
ASTI
Importo (€): 335.222,77
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 2652
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25190
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
BIELLA
Importo (€): 229.508,25
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 22526
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25191
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
CUNEO
Importo (€): 672.027,95
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10324
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25192
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
NOVARA
Importo (€): 246.323,89
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15101
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25193
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DEL 
VERBANO CUSIO OSSOLA
Importo (€): 554.386,38
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 122682
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25194
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - PROVINCIA DI 
VERCELLI
Importo (€): 474.618,11
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14976
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25195
Descrizione: CONTRIBUTO 100% PERSONALE POLIZIA AMM.VA ANNO 2023 - CITTA' 
METROPOLITANA DI TORINO
Importo (€): 842.977,85
Cap.: 145912 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI DI POLIZIA PROVINCIALE (L.R. 23/2015 E SMI)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.004 - Trasferimenti correnti a Città metropolitane e Roma capitale
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25197
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DI ALESSANDRIA
Importo (€): 889.415,72
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 26155
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25199
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DI ASTI
Importo (€): 172.645,60
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 2652
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25201
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DI BIELLA
Importo (€): 168.033,81
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 22526
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25202
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DI CUNEO
Importo (€): 710.760,26
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10324
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25203
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI - PROVINCIA DI 
NOVARA
Importo (€): 164.623,97
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15101
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25204
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DEL VERBANO CUSIO OSSOLA
Importo (€): 284.200,30
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 122682
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1006E/2023  DEL 22/12/2023

Impegno N.: 2023/25205
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - PROVINCIA
DI VERCELLI
Importo (€): 338.029,78
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 14976
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Impegno N.: 2023/25206
Descrizione: CONTRIBUTO 40% PERSONALE FUNZIONI AMBIENTALI ANNO 2023 - CITTA' 
METROPOLITANA DI TORINO
Importo (€): 2.224.227,78
Cap.: 145913 / 2023 - TRASFERIMENTO DI FONDI ALLE PROVINCE PER LA PARTECIPAZIONE 
AGLI ONERI DI FUNZIONAMENTO, IVI COMPRESI I COSTI RELATIVI AL PERSONALE 
IMPIEGATO NEI SERVIZI AMBIENTALI(L.R. 23/2015 E S.M.I.)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 297941
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.004 - Trasferimenti correnti a Città metropolitane e Roma capitale
COFOG: Cod. 01.8 - Trasferimenti a carattere generale tra diversi livelli di amministrazione
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
Programma: Cod. 1801 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali


